
Orkla Confectionery & Snacks

Danmark A/S

 

Maltgørervej 8 H

5471  Søndersø

15233877

1  
1  
 
1  
 
 
1  
1  
 
 
 
1  
1  
 

X

side 1 af 2

3 timer 30 min.12-07-2022

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret import af
fødevarer i forhold til mikrobiologisk kriterer: Kontrolleret i
forhold til fødevaresikkerhedskriteriet for Listeria
Monocytogenes. Virksomheden oplyser, at alle nødder de
importerer bliver varmebehandlet hos dem og er derfor ikke
spiseklare fødevare ved importen. Ingen anmærkninger.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret renholdelse på råvarelager.
Ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Fødevarestyrelsen har udtaget af
prøve af ristede mandler til akrylamidanalyse den 11. maj
2022. Analyseresultatet viser at indholdet af akrylamid er 810
my gram/kg i denne prøve. Kontrolleret at virksomheden har
risikofaktoren dannelse af akrylamid med i risikoanalysen og
risikovurderet det. Ingen anmærkninger. Kontrolleret at
virksomheden i forbindelse med analyseresultater, der viser
højt akrylamidindhold, arbejder på undersøge om der kan
justeres på faktorer, der kan reducere dannelsen af akrylamid i
nødder. Ved virksomhedens prøveudtagning af nødder til
akrylamidanalyse, registrerer virksomheden temperatur og tid,
som nødderne er behandlet ved. Data der skal bruges i
arbejdet med at reducere dannelse af akrylamid i produkterne.
Ingen anmærkninger.
Stikprøvevist kontrolleret risikoanalyse i forhold til import af
nødder: Kontrolleret at risikofaktoren pesticidrester og risiko
for afsmitning af kemiske stoffer fra indpakningsmaterialer er
med i virksomhedens risikoanalyse. Følgende er konstateret:
Pesticidrester er med, men afsmitning af kemiske stoffer fra
indpakningsmaterialer er ikke med i risikoanalysen.
Virksomheden vil sørge for at tilføje det i risikoanalysen.
Virksomheden har redegjort for gode arbejdsgange, der skal
sikre overholdelse af EU-reglerne på området. Forholdet
vurderes under de foreliggende omstændigheder som en
bagatelagtig overtrædelse.
Mærkning og information: Stikprøvevist kontrolleret
dokumentation for sporbarhed på nødder. Ingen



Orkla Confectionery & Snacks

Danmark A/S

 

Maltgørervej 8 H

5471  Søndersø

15233877

Kontrolrapport

side 2 af 2

12-07-2022

anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Stikprøvevist kontrolleret dokumentation for grænsekontrol for en sending jordnødder
importeret fra Argentina. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret arbejdsgange der skal sikre, at varer der skal til grænsekontrol på BCP, først fraføres
grænsekontrolstedet når grænsekontrollen er gennemført og varen er frigivet til konsum i EU. Ingen
anmærkninger.
Stikprøvevist kontrolleret at der er certifikater og aflatoksinanalyseresultater med mandler fra USA, jf. forordning
949/2015. Kontrolleret for en sending importeret i 2022. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens import aktiviteter (indførsel fra tredjeland) i forhold til registrering til import. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens arbejdsgange for tjek af importrestriktioner. Ingen anmærkninger.
Kemiske forureninger: Fødevarestyrelsen har udtaget af prøve af ristede mandler til akrylamidanalyse den 11.
maj 2022. Analyseresultatet viser at indholdet af akrylamid er 810 my gram/kg i denne prøve. Der foreligger ikke
EU benchmarkværdier for denne produkttype endnu. Virksomheden udtager stikprøvevist prøver til analyse for
indhold af akrylamid i nødder. Virksomheden bruger disse resultater i arbejdet med at reducere dannelse af
akrylamid. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens arbejdsgange der skal sikre at nødder som virksomheden importerer overholder
EU-grænseværdier for pesticidrester. Ingen anmærkninger.
Emballage m.v.: Import: Kontrolleret virksomhedens arbejdsgange, der skal sikre, at indpakningsmaterialer, som
er anvendt til de indpakkede fødevarer, opfylder EU-kravene. Ingen anmærkninger. Givet konkret vejledning om
løsningsforslag til formulering i erklæringer og udfyldte spørgsskemaer fra levarandør.


